

Protokół nr 106/2023
z posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska
Rady Miasta Krakowa,
które odbyło się 25 września 2023 roku
w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa.

Wiceprzewodniczący Komisji Włodzimierz Pietrus 20 września 2023 roku zwołał posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa na 25 września 2023 r. O zwołaniu posiedzenia zostali powiadomieni drogą elektroniczną wszyscy członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Proponowany porządek posiedzenia obejmował:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Lea”.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Soboniewice II” (druk nr 3556).
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia projektu zmiany uchwały nr XXXVI/908/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia „Zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń” (druk nr 3599).
6. Zaopiniowanie koncepcji projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Barycz II”.
7. Sprawy bieżące.
8. Oświadczenia, komunikaty.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Posiedzeniu 25 września 2023 roku przewodniczył Włodzimierz Pietrus - wiceprzewodniczący Komisji, udział w nim wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście, których lista stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad 1. Wiceprzewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 16:00 otworzył posiedzenie, powitał członków Komisji oraz zgromadzonych gości. Poinformował zgromadzonych o tym, iż przebieg posiedzenia jest nagrywany, a zarejestrowane nagranie stanowi informację publiczną.

Ad 2. Wiceprzewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad.

Następnie wiceprzewodniczący zapytał o inne propozycje zmian.

Komisja stosunkiem głosów 10 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się przyjęła porządek jak w propozycji.

Ad 3. Informację na temat projektu miejscowego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Lea” przedstawiły: Jolanta Czyż – zastępca

dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego oraz Aleksandra Rembowska-Wójcik – kierownik Pracowni Urbanistycznej 3 Wydziału Planowania Przestrzennego.

Następnie wiceprzewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.

W dyskusji głos zabrali: radny Grzegorz Stawowy, wiceprzewodniczący Włodzimierz Pietrus, inna mówczyni, inny mówca oraz Bogdan Smok – przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy VI Bronowice.

Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzieliła: Jolanta Czyż - zastępca dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego oraz Aleksandra Rembowska-Wójcik – kierownik Pracowni Urbanistycznej 3 Wydziału Planowania Przestrzennego.

Radny Grzegorz Stawowy zaproponował, by Komisja w ramach spotkania roboczego przygotowała uwagi do projektu planu.

Ad 4. Wiceprzewodniczący zaproponował, by ten punkt przelożyć na kolejne posiedzenie z uwagi na przedłużenie terminu poprawek.

Radny Józef Jałocha zaproponował, by odbyła się dyskusja w tym punkcie posiedzenia w związku z obecnością zainteresowanych mieszkańców.

Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.

W dyskusji głos zabrali: inny mówca, wiceprzewodniczący Włodzimierz Pietrus, radny Michał Starobrat oraz radny Józef Jałocha.

Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzielili: Jolanta Czyż - zastępca dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego, Aleksandra Rembowska-Wójcik – kierownik Pracowni Urbanistycznej 3 Wydziału Planowania Przestrzennego oraz Grzegorz Janyga – zastępca dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego.

Ad 5. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia projektu zmiany uchwały nr XXXVI/908/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia „Zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń” (druk nr 3599) zreferował Grzegorz Janyga – zastępca dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego.

Następnie Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.

W dyskusji głos zabrali: wiceprzewodniczący Włodzimierz Pietrus, radny Michał Starobrat, radny Grzegorz Stawowy oraz inny mówca.

Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzielił: Grzegorz Janyga – zastępca dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego.

Wiceprzewodniczący zdecydował o zawieszeniu tego punktu posiedzenia.

Ad 6. Wiceprzewodniczący poinformował, że koncepcja tego planu miejscowego była po raz kolejny omawiana na spotkaniu roboczym Komisji, Zaproponował, by Komisja nie opiniowała tego projektu uchwały do czasu wypracowania propozycji Wydziału Planowania Przestrzennego dotyczącego omawianych problemów związanych z powyższym projektem.

Wiceprzewodniczący Komisji poinformował o zawieszeniu tego punktu posiedzenia.

Głos w dyskusji zabrał radny Michał Starobrat.

I część posiedzenia została zawieszona o godz. 19:05 do środy 27 września 2023 roku do godz. 9:30.

Ad 7. Sprawy bieżące.

Wiceprzewodniczący Komisji poinformował o piśmie z Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska dotyczącym użytku ekologicznego pn. Łąki nad Rudawą. Głos w tej sprawie zabrał radny Jan Stanisław Pietras.

**II część posiedzenia nr 106/2023,
która odbyła się 27 września 2023 roku
w Sali 303 Urzędu Miasta Krakowa**

Wiceprzewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 9:40 otworzył II część posiedzenia, powitał członków Komisji oraz zgromadzonych gości. Poinformował zgromadzonych o tym, iż przebieg posiedzenia jest nagrywany, a zarejestrowane nagranie stanowi informację publiczną.

Ad 6. cd. W dyskusji w tym punkcie głos zabrali: radny Michał Starobrat, Marek Kabaciński - Wiceprezes Zarządu MPO Sp. z o.o., Krystyna Flak - Dyrektor ds. odpadów MPO Sp. z o.o., radny Grzegorz Stawowy, radny Józef Jałocha, radny Jan Stanisław Pietras oraz rady Jacek Bednarz.

Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wnioski o nieopiniowanie koncepcji projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Barycz II”. Komisja stosunkiem głosów: 10 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się przyjęła przedmiotowy wniosek.

Ad 5. cd. Z uwagi na podniesione podczas I części posiedzenia zastrzeżenia, co do treści projektu uchwały, wiceprzewodniczący zaproponował, by radni zastanowili się nad złożeniem wniosku o rozpatrzenie projektu uchwały według druku nr 3599 w trybie dwóch czytań, w związku z czym zasugerował, by na niniejszym posiedzeniu nie opiniować powyższego projektu. Głos w dyskusji zabrał radny Grzegorz Stawowy.

Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie wnioski o nieopiniowanie projektu uchwały według druku nr 3599. Komisja stosunkiem głosów: 10 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się (1 radny nie wziął udziału w głosowaniu) przyjęła przedmiotowy wniosek.

Ad 7. Spraw bieżących nie zgłoszono.

Ad 8. Oświadczeń, komunikatów nie wygłoszono.

Ad 9. Wobec zrealizowania punktów porządku, wiceprzewodniczący o godz. 10:00 zamknął posiedzenie Komisji.

/-/Włodzimierz Pietrus

**Wiceprzewodniczący
Komisji Planowania Przestrzennego
i Ochrony Środowiska
Rady Miasta Krakowa**

Protokół sporządziła:

Ewelina Garbacka-Kalemba
Kancelaria Rady Miasta Krakowa